АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2018  № 77

 пгт Оричи

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Оричевского городского
поселения за 9 месяцев 2017 года

В отчетном периоде в целом обеспечена реализация мероприятий,

предусмотренных постановлением администрации Оричевского городского

поселения от 18.01.2017 № 21/1 «О мерах по выполнению решения

Оричевской поселковой Думы от 26.12.2016 № 68/2 «Об утверждении

бюджета Оричевского городского поселения на 2017 год и плановый период

2018 год и 2019 год».

Исполнение бюджета поселения осуществлялось в соответствии со

сводной бюджетной росписью и кассовым планом на 9 месяцев 2017 года.

Доходы бюджета поселения исполнены в сумме 8556,0 тыс. рублей или

63,1 % к годовым бюджетным назначениям. Из них объем собственных

доходов составил 8079,7 тыс. рублей или 61,8 % от годового плана,

субвенции поступило 1,4 тыс. рублей, субсидии 400,0 тыс. рублей. По

отношению к аналогичному периоду прошлого года уровень доходов

увеличился на 679,0 тыс. рублей, за счет увеличения поступлений по

налоговым доходам на 7,3 тыс. рублей, по неналоговым доходам на 1161,5

тыс. рублей, по безвозмездным поступлениям на -489,8 тыс. рублей.

За отчетный период в целом по налоговым доходам годовой план

исполнен на 56,7 %. Наименьшее исполнение годовых назначений

наблюдается по налогу на имущество – 8,4 %.

В целом по неналоговым доходам годовой план выполнен на 97,7 %.

Кассовые расходы 9 месяцев 2017 года производились с учетом

неотложности, целесообразности и реальной необходимости в кризисных

условиях. Исполнение расходной части характеризуется отсутствием

просроченной кредиторской задолженности.

В целом расходы бюджета поселения за 9 месяцев 2017 года исполнены

на 60,8 % к годовому плану, что составляет 8494,3 тыс. рублей.

На основании изложенного и в соответствии с решением Оричевской

поселковой Думы от 27.07.2017 № 78/5 «Об утверждении положения о

 2

бюджетном процессе в Оричевском городском поселении», администрация

Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев

2017 года. Прилагается.

2. В целях более качественного исполнения бюджета поселения

обеспечить своевременную уплату платежей в бюджет. Организовать ведение

претензионно-исковой работы.

3. Обеспечить экономию в расходовании бюджетных средств и

недопущение роста кредиторской задолженности.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного

специалиста финансиста Желудкову Н.Н.

И. о. главы администрации

Оричевского городского поселения    А.В. Багаев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Оричевского городского поселения

от 19.03.2017 № 77

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Оричевского городского поселения

за 9 месяцев 2017 года

За 9 месяцев 2017 года бюджет Оричевского городского поселения по

доходам исполнен в сумме 8556,0 тыс. рублей, по расходам в сумме

8494,3 тыс. рублей с профицитом в сумме 61,7 тыс. рублей с показателями:

по объему поступлений доходов по налоговым и неналоговым доходам по

статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации

доходов бюджета поселения за 9 месяцев 2017 года согласно приложению

№ 1;

 по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2017 года согласно

приложению № 2;

по ведомственной структуре расходов бюджета  поселения за  9 месяцев

2017 года согласно приложению № 3;

по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 9

месяцев 2017 года согласно приложению № 4

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Оричевского городского поселения), группам

видов расходов классификации расходов бюджетов поселения за 9 месяцев

2017 года, согласно приложению № 5.